ιε'. Πάντα, δσα δρῆς, δσον οὔπω μεταβαλεῖ η̄ τὰ διοικουσα φύσις, καὶ ἀλλα ἐκ τῆς οὐσίας αὐτῶν ποιήσει, καὶ πάλιν ἀλλα ἐκ τῆς ἔκεινων οὐσίας, ήνα δεινερδὸς η̄ δ κόσμος.

ιη'. Όταν τὶς ἀμάρτη τι εἰς σὲ, εὐθὺς ἀνθυμοῦ, τί ἀγαθὸν η̄ κακὸν ὑπολαβὼν ἥμαρτε. Τοῦτο γάρ δλῶν, ἐλέησέτες αὐτὸν, καὶ οὔτε θαυμάσεις, οὔτε δργισθῆση. Ήτοι γάρ καὶ αὐτὸς τὸ αὐτὸν ἔκεινων ἀγαθὸν έτι ὑπολαμβάνεις, η̄ ἄλλο δμειδές. Δεῖ οὖν συγγνώσκειν. Εἰ

digentiam faciat, eaque de causa etiam sine perturbatione est, neque impediri potest, nisi se ipse perturbet et impe-diat.

17. Felicitas est bonus genius seu bonum. Quid igitur hic facis, phantasia? Abi, per deos! ut accessisti: nihil enim te opus habeo. Accessisti autem e prisca consuetudine: non succenseo tibi; abi tantum!

18. Mutationem quis metuit? Quid vero fieri potest sine mutatione? quid vero gratius aut familiarius universi naturae? tune ipse balneo uti potes, nisi lignis mutatis? num ali, nisi cibis mutatis? num quid aliud perfici potest sine mutatione? Non igitur vides par esse tui mutationem et pariter necessariam universi naturam?

19. Per rerum omnium materiam, tanquam per torrentem, transeunt omnia corpora, universo cognata et coope-rantia, ut nostrae inter se partes. Quot jam Chrysippos, quot Socrates, quot Epictetos ævum absorpsit! Idem vero et de quovis homine et de quavis re tibi succurrat!

20. Me hoc unum sollicitum tenet, ne quid ipso faciam, quod hominis conditio nolit aut sic nolit aut nunc nolit.

21. Instat tempus, quo tuū omnium oblitus eris: instat, quo omnes tui oblitii erunt.

22. Homini proprium, etiam eos, qui offendunt, dillgere: hoc autem fit tum, quum tibi succurrit, et cognatos tibi esse, et inscos invitosque peccare, et paulo post utrumque vestrum esse moritum, et ante omnia te ab ea non esse læsum; non enim principatum animi tui deteriore reddidit, quam antea erat.

23. Universitatis natura ex universa materia, tanquam ex cera, nunc equileum effinxit, nunc, hoc dissoluto, ma-teria ejus ad arborēm gignendam usa est, tum ad homunculum, deinde ad aliud quidpiam: horum autem quolibet ad brevissimum temporis spatiū subsistit. Iniquum autem nequaquam est arcuū dissolvi, ut neque compingi.

24. Iratus vultus admodum contra naturam, quum sacer immoriarū decus et ad extremum ista extingnatur, ut omnino suscitari nequeat: atque ex hoc ipso fac intelligas, etiam contra rationem esse. Nam si etiam conscientia pec-candi abibit, quænam erit vivendi causa?

25. Quæcunque vides, haec omnia jamjam natura, quæ res omnes administrat, mutabit, aliaque ex eorum materia faciet, et ex horum rursus alia, ut mundus semper sit novus.